[image: Приказ]

2

              06.06.2023                                                                                                            527

Об утверждении «Порядка о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

[bookmark: _GoBack](в редакции Приказа ФГУП «Крыловский государственный научный центр» от 22.08.2023 № 733)
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения работниками ФГУП «Крыловский государственный научный центр» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (приложение).
2. Признать утратившим силу приказ ФГУП «Крыловского государственного научного центра» от 23.03.2018 № 157 «Об утверждении «Порядка уведомления работодателя работниками ФГУП «Крыловский государственный научный центр «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального директора по безопасности и режиму Горлинского К.А.

Генеральный директор                                                        		 О.В. Савченко

image1.wmf